
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Marcela Zemanová. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a 

státního rozpočtu ČR. 

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 

 

Anotace Pracovní list obsahuje výchozí obrázek domečku a návodné 
otázky, podle kterých má žák obrázek dokreslit. List je určen i 
k procvičení prostorové orientace  

Autor Marcela Zemanová 

Jazyk Čeština 

Očekávaný 
výstup 

Čtení s porozuměním – porozumění pokynům, upevnění 
prostorové orientace  

Speciální 
vzdělávací 

potřeby 
Lehké mentální postižení 

Klíčová slova Vlevo, na, pod, nahoře, před 

Druh učebního 
materiálu 

Pracovní list 

Druh interaktivity Aktivita 

Cílová skupina Žák 

Stupeň a typ 
vzdělávání 

základní vzdělávání – první stupeň 

Typická věková 
skupina 

8 - 10 let 

Celková velikost 48,5 kB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Marcela Zemanová. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a 

státního rozpočtu ČR. 

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Marcela Zemanová. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a 

státního rozpočtu ČR. 

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 

 

 

Pozorně si přečti jednotlivé úkoly a dokresli do pracovního listu: 

 Do pravého horního rohu nakresli sluníčko. 

 Do levého horního roku nakresli 2 mráčky. 

 Nad střechu domu nakresli dvě vrány. 

 Vlevo od domečku nakresli strom. 

 Na stromě nakresli 5 jablek. 

 Pod stromem leží 3 jablka. 

 Nahoře letí letadlo. 

 Před domem jede traktor. 

 Traktor táhne valník. 

 Na valníku je pět pytlů obilí. 


